Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024      Ano Xl, Edição 1974 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

PORTARIA Nº 002/2024 – PP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “c” do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de

24 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,

edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 2024.10000.10718

.0.000400;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador DIEGO ROBERTO AFONSO,

para participação em reunião, no Ministério da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento- MAPA, para tratar de assuntos relacionados à Campanha

de Vacinação contra Febre Aftosa e Central de Abastecimento de

Manaus, a ser realizada em Brasília, no dia 29 de fevereiro de 2024.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de

passagem aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após

o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Manaus, 28 de fevereiro de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

PORTARIA Nº 003/2024 – PP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de

24 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 2024.10000.10718

.0.000399;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador DIEGO ROBERTO AFONSO,
para participação em reunião, no Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento- MAPA, para tratar de assuntos relacionados à Campanha
de Vacinação contra Febre Aftosa e Central de Abastecimento de
Manaus, a ser realizada em Brasília, no dia 29 de fevereiro de 2024.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Orçamento e Finanças da

Câmara Municipal de Manaus, a proceder Empenho referente 01 (uma)
diária, para o Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após

o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Manaus, 28 de fevereiro de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

EXTRATO DO CONTRATO 003/2024-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva do Sistema Fechado de
Televisão (CFTV) digital (DVR), Sistema de Controle de Acesso Externo
e Sistema de Alarme de Intrusão Externo, com fornecimento de material.

FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial de n.º 026/2023 SRP/CMM.
Processo Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.003729.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir de
01/02/2024.

VALOR: O valor global estimado é de R$ 402.000,00 (Quatrocentos e dois
mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS;
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181 – CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM; NATUREZA
DA DESPESA: 33903977 – VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA;
FONTE DE RECURSOS: 01500 – RECURSOS NÃO VINCULADO DE
IMPOSTO, tendo sido emitida a Nota de Empenho n.º 2024NE00094, no
valor de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais).

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara
Municipal de Manaus e MÁRIO WILSON FIGUEIREDO DA SILVA, pela
empresa M W F DA SILVA-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 1º de fevereiro de 2024.

CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 280CC13700130C7F . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10508.9.008212 (página 4)